
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/40230]

19 JANUARI 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering ter goedkeuring van het Gewestelijk Programma voor
Pesticidenreductie 2023-2027 in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 20 juni 2013 betreffende een pesticide-
gebruik dat verenigbaar is met de duurzame ontwikkeling van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, artikel 5, § 1;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
1st oktober 2021;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op
27 oktober 2021;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op
21 december 2021 ;

Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud,
gegeven op 23 december 2021 ;

Gelet op het advies van Brupartners, de Economische en Sociale
Raad, gegeven op 16 december 2021;

Gelet op het advies van Brulocalis, Vereniging van de Stad en de
Gemeenten van Brussel, gegeven op 14 maart 2022 ;

Gelet op de resultaten van het openbaar onderzoek uitgevoerd van
17 januari tot 20 maart 2022 op het grondgebied van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, conform de ordonnantie van 20 juni 2013 betref-
fende een pesticidegebruik dat verenigbaar is met de duurzame
ontwikkeling van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, artikel 5, § 3;

Overwegende de Richtlijn 2009/128/EG van het Europese Parlement
en van de Raad van 21 oktober 2009 tot vaststelling van een kader voor
communautaire actie ter verwezenlijking van een duurzaam gebruik
van pesticiden, artikel 4;

Op voordracht van de minister van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering, bevoegd voor Leefmilieu en Natuurbehoud;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering geeft haar goedkeuring aan het Gewestelijk
Programma voor Pesticidenreductie 2023-2027 in het Brussels Hoofd-
stedelijk Gewest dat bij dit besluit is gevoegd, vergezeld van zijn
milieuverklaring.

Dit programma draagt bij tot het Nationaal Actieplan of NAPAN, dat
voor dezelfde periode werd opgesteld.

Art. 2. De minister die bevoegd is voor Leefmilieu en Natuurbe-
houd, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 19 januari 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve democratie,

A. MARON

BIJLAGE I
BIJLAGE 1 : Gewestelijk Programma voor Pesticidenreductie 2023 -

2027 in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

BIJLAGE II
BIJLAGE 2 : Milieuverklaring van het Gewestelijk Programma voor

Pesticidenreductie 2023 - 2027 in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.

15272 MONITEUR BELGE — 01.02.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
02

-2
02
3




